
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Υπέρβαση του ανώτατου ορίου ημερών μετακί-
νησης εκτός έδρας του Διοικητή της 6ης Υ.ΠΕ. για 
το έτος 2022.

2 Αποδοχή δωρεάς εκτιμώμενης αξίας τριών χιλιά-
δων ευρώ (3.000,00€), του ΤΙΡΙΑΚΙΔΗ Βασίλειου, 
προς την Ελληνική Αστυνομία.

3 Αποδοχή δωρεάς εκτιμώμενης αξίας εννέα χιλιά-
δων πεντακοσίων ευρώ (9.500,00€), της Δ.Ε.Η. 
ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΕΣ Μ.Α.Ε., προς την Ελληνική Αστυ-
νομία.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων του Δήμου Αρριανών.

5 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης προσω-
πικού του Δήμου Δράμας για το οικονομικό έτος 
2023.

6 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-
ας της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δή-
μου Ναυπλιέων, για το α’ εξάμηνο 2023.

7 Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου, υπηρετού-
ντος μέλους ΕΔΙΠ του Τμήματος Ιατρικής.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Γ4β/Γ.Π.66108 (1)
   Υπέρβαση του ανώτατου ορίου ημερών μετακί-

νησης εκτός έδρας του Διοικητή της 6ης Υ.ΠΕ. 

για το έτος 2022 .

 ΟΙ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΕΣ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - κύρω-

ση του σχεδίου Σύμβασης οικονομικής ενίσχυσης από 
τον Ευρωπαϊκό μηχανισμό σταθερότητας και ρυθμίσεις 
για την υλοποίηση της συμφωνίας χρηματοδότησης» 
(A΄ 94) και ιδίως την περ. γ’ της παρ. 2 του άρθρου 3, της 
υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 αυτού.

2. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου Κυβέρ-
νησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α΄ 121).

3. Το π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155).

4. Το π.δ.  68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρώ-
τριας Υπουργού και Υφυπουργών» (Α’ 155).

5. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ.  63/2005, 
Α’ 98) όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με το άρθρο 119 του 
ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

6. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Οι-
κονομικών» (Α΄ 181).

7. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Υγείας» 
(Α΄ 148).

8. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π./2767/22.1.2018 (Β΄ 232) 
κοινή υπουργική απόφαση περί καθορισμού ανώτατου 
ορίου ημερών κίνησης εκτός έδρας κατ’ έτος για εκτέ-
λεση υπηρεσίας.

9. Την υπό στοιχεία Υ 32/9.9.2021 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Aναπληρώ-
τρια Υπουργό Υγείας, Ασημίνα Γκάγκα» (Β΄ 4185).

10. Tην υπό στοιχεία Υ70/30.10.2020 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» 
(Β’ 4805).

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της απόφα-
σης προκαλείται συνολική δαπάνη σε βάρος του τακτι-
κού προϋπολογισμού της 6ης Υ.ΠΕ., που θα ανέλθει στα 
1.520,00 €, η οποία θα καλυφθεί από τις πιστώσεις των 
κωδικών εξόδων ΚΑΕ 0715α, 0721α.

12. Την υπό στοιχεία ΑΠ:B2α/οικ.66156/16.11.2022 ει-
σήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 του Γεν. Διευ-
θυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υγείας.

13. Το υπ’ αρ. 69399/10.11.2022, έγγραφο, με θέμα 
«Έγκριση εξέτασης υπέρβασης ημερών μετακίνησης 
Διοικητή 6ης Υ.ΠΕ.».

14. Την υπ’ αρ. 69212/10.11.2022 απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης του Διοικητή της 6ης Υ.ΠΕ., αποφασίζουμε:

1) Εγκρίνουμε την υπέρβαση του ανώτατου προβλε-
πόμενου ορίου ημερών για τις μετακινήσεις εκτός έδρας, 
κατά το έτος 2022, του Διοικητή της 6ης Υ.ΠΕ., κατά είκο-
σι (20) ημέρες, μετά την εξάντληση του ορίου των εξήντα 
(60) ημερών, λόγω εκτάκτων και αυξημένων αναγκών, 
εξαιτίας της πανδημίας του COVID-19.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Δεκεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6569

68559



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68560 Τεύχος B’ 6569/21.12.2022

2) Η δαπάνη των μετακινήσεων θα καλυφθεί από εγκε-
κριμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού της 6ης Υ.ΠΕ. 
με βεβαίωση δέσμευσης αυτών κατά τις διατάξεις του 
Δημόσιου Λογιστικού, σύμφωνα με τα 11 και 14 ανωτέ-
ρω σχετικά.

3) Η ισχύς της παρούσης αρχίζει δύο (2) μήνες πριν 
τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 8 Δεκεμβρίου 2022

Οι Αναπληρωτές Υπουργοί

Οικονομικών Υγείας

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΑΣΗΜΙΝΑ ΓΚΑΓΚΑ 

Ι

(2)
   Αποδοχή δωρεάς εκτιμώμενης αξίας τριών χιλιά-

δων ευρώ (3.000,00€), του ΤΙΡΙΑΚΙΔΗ Βασίλειου, 

προς την Ελληνική Αστυνομία.

  Με την υπό στοιχεία 9007/11/996-Β/07.12.2022 από-
φαση του Προϊστάμενου Κλάδου Διαχειριστικής Τεχνι-
κής Υποστήριξης και Πληροφορικής του Αρχηγείου της 
Ελληνικής Αστυνομίας, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 (Α’ 185), κατ’ 
εφαρμογή και των διατάξεων των άρθρων 496, 498 και 
499 Α.Κ., γίνεται αποδεκτή η δωρεά του ΤΙΡΙΑΚΙΔΗ Βα-
σίλειου προς την Ελληνική Αστυνομία και συγκεκριμένα 
προς το Τμήμα Συνοριακής Φύλαξης Κρυσταλλοπηγής 
της Διεύθυνσης Αστυνομίας Φλώρινας, εκτιμώμενης αξί-
ας τριών χιλιάδων (3.000,00€), που αφορά ένα αυτοκίνη-
το όχημα επιβατικό, μάρκας FORD, μοντέλο MAVERICK, 
2.261cc, με αρχική άδεια κυκλοφορίας έτους 2005.

  Ο Προϊστάμενος Κλάδου 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

Ι

(3)
   Αποδοχή δωρεάς εκτιμώμενης αξίας εννέα χιλιά-

δων πεντακοσίων ευρώ (9.500,00€), της Δ.Ε.Η. 

ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΕΣ Μ.Α.Ε., προς την Ελληνική Αστυ-

νομία. 

 Με την υπό στοιχεία 9007/11/995-Β/07.12.2022 από-
φαση του Προϊστάμενου Κλάδου Διαχειριστικής Τεχνι-
κής Υποστήριξης και Πληροφορικής του Αρχηγείου της 
Ελληνικής Αστυνομίας, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 (Α’ 185), κατ’ 
εφαρμογή και των διατάξεων των άρθρων 496, 498 και 
499 Α.Κ., γίνεται αποδεκτή η δωρεά της Δ.Ε.Η. ΑΝΑΝΕ-
ΩΣΙΜΕΣ Μ.Α.Ε. προς την Ελληνική Αστυνομία και συ-
γκεκριμένα προς το Αστυνομικό Τμήμα Μουζακίου της 
Διεύθυνσης Αστυνομίας Καρδίτσας, εκτιμώμενης αξίας 
εννέα χιλιάδων πεντακοσίων (9.500,00€), που αφορά 

ένα αυτοκίνητο όχημα επιβατικό, μάρκας VOLKSWAGEN, 
μοντέλο PASSAT, 1.390cc, με αρχική άδεια κυκλοφορίας 
έτους 2012.

  Ο Προϊστάμενος Κλάδου 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ

Ι 

   Αριθμ. απόφ. 1892 (4)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-

λων του Δήμου Αρριανών.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΡΡΙΑΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.
2. Το άρθρο 48 και 49 του ν. 3584/2007.
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.
4. Την υπό στοιχεία οικ.2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
5. Το άρθρο 7 του ν. 4354/2015.
6. Το γεγονός ότι απαιτείται πρόσθετη και υπερωριακή 

απασχόληση προσωπικού για την κάλυψη των παρακά-
τω αναγκών:

- Για την σύνταξη ληξιαρχικών πράξεων.
- Για την τήρηση των πρακτικών του Δημοτικού Συμ-

βουλίου, των Συμβουλίων των Δημοτικών και Τοπικών 
Κοινοτήτων, των Επιτροπών του Δήμου και των Σχολικών 
Επιτροπών.

- Για την αντιμετώπιση προβλημάτων που δημιουρ-
γούνται από ακραία φυσικά φαινόμενα, θεομηνίες και 
φυσικές καταστροφές.

- Για την συντήρηση και επισκευή βλαβών των εσωτε-
ρικών και εξωτερικών δικτύων ύδρευσης και άρδευσης 
του Δήμου.

- Για κάθε άλλη έκτακτη και επείγουσα υπηρεσιακή 
ανάγκη που θα αφορά τη λειτουργία του Δήμου Αρρι-
ανών.

7. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Δήμο.

8. Η δαπάνη που θα προκύψει για αποζημίωση υπε-
ρωριακής εργασίας θα επιβαρύνει τον προϋπολογισμό 
χρήσης 2023 και αναλύεται ως:

- Στο κωδικό αριθμό εξόδων Κ.Α. 10.6012.01 του προ-
ϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2023 έχει 
γραφεί πίστωση 3.000 € για υπερωρίες.

- Στο κωδικό αριθμό εξόδων Κ.Α. 10.6012.01 του προ-
ϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2023 έχει 
γραφεί πίστωση 3.000 € για υπερωρίες.

- Στο κωδικό αριθμό εξόδων Κ.Α. 10.6012.02 του προ-
ϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2023 έχει 
γραφεί πίστωση 5.000 € για υπερωρίες.

- Στο κωδικό αριθμό εξόδων Κ.Α. 20.6012.01 του προ-
ϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2023 έχει 
γραφεί πίστωση 2.000 € για υπερωρίες.

- Στο κωδικό αριθμό εξόδων Κ.Α. 00.6032.01 του προ-
ϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2023 έχει 
γραφεί πίστωση 2.000 € για υπερωρίες.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 68561Τεύχος B’ 6569/21.12.2022

- Στο κωδικό αριθμό εξόδων Κ.Α. 30.6012.02 του προ-
ϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2023 έχει 
γραφεί πίστωση 2.000 € για υπερωρίες.

- Στο κωδικό αριθμό εξόδων Κ.Α. 25.6012.01 του προ-
ϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2023 έχει 
γραφεί πίστωση 2.000 € για υπερωρίες, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το έτος 2023 για το τακτικό μόνιμο 
προσωπικό και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου του Δήμου Αρριανών:

Την εργασία με αμοιβή απογευματινής υπερωριακής 
απασχόλησης μέχρι την 22η ώρα:

- Για την εξυπηρέτηση του γραφείου Δημάρχου μέγι-
στο αριθμό πέντε(5) υπαλλήλων συμπεριλαμβανόμενων 
του Γενικού Γραμματέα, των Ειδικών Συνεργατών,του 
Ειδικού Συμβούλου καθώς και του Επιστημονικού Συμ-
βούλου.

- Για εξυπηρέτηση του τμήματος Διοικητικών Υπη-
ρεσιών μέγιστο αριθμό απασχολούμενων πέντε (5) 
υπαλλήλων συμπεριλαμβανόμενων των ληξιάρχων 
των τεσσάρων (4) Δημοτικών Ενοτήτων καθώς και του 
πρακτικογράφου του Δημοτικού Συμβουλίου Αρριανών.

- Για εξυπηρέτηση του Αυτοτελούς τμήματος Περι-
βάλλοντος, Καθαριότητας, Ανακύκλωσης και Πρασίνου 
μέγιστο αριθμό απασχολούμενων εφτά (7) υπαλλήλων.

- Για εξυπηρέτηση του Aυτοτελούς Τμήματος Τεχνικών 
Υπηρεσιών μέγιστο αριθμό εφτά (7) απασχολούμενων 
υπαλλήλων.

Οι κατά τα ως άνω, ώρες απογευματινής υπερωριακής 
απασχόλησης μέχρι την 22η ώρα δεν μπορεί να υπερ-
βαίνουν τις είκοσι 20 ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως κατά 
περίπτωση, με την προβλεπόμενη από τον νόμο αποζη-
μίωση. Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προ-
σωπικού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες 
της υπηρεσίας και μετά από βεβαίωση του Δημάρχου.

Η κάλυψη της δαπάνης της υπερωριακής απασχό-
λησης βαρύνει αποκλειστικά του προϋπολογισμό του 
Δήμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Φιλλύρα, 9 Δεκεμβρίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΡΙΤΒΑΝ ΑΜΕΤ 

Ι

     Αριθμ. 52565 (5)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης προσω-

πικού του Δήμου Δράμας για το οικονομικό έτος 

2023.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΡΑΜΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
2. Τα άρθρα 48, 49 και 176 του ν. 3584/2007.
3. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010.
4. Το άρθρο 15 του ν. 4147/2013.
5. Το άρθρο 79 του ν. 3463/2006.

6. Την παρ. 1 του άρθρου 176 του ν. 4261/2014 (Α΄ 107).
7. Τον ν. 4258/2014 (Α’ 94).
8. Την παρ. 4 του άρθρου 2 του ν. 3731/2008 «Περί 

αναδιοργάνωσης της Δημοτικής Αστυνομίας» (Α’ 263).
9. Το γεγονός ότι κατ’ εφαρμογή του άρθρου 19 του 

ν. 4325/2015 (Α’ 47) επανιδρύθηκε η Διεύθυνση Δημοτι-
κής Αστυνομίας στο Δήμο Δράμας, αλλά με κατ’ αρχήν 
ένταξη δώδεκα μόνο από τους είκοσι πέντε συνολικά 
δημοτικούς αστυνόμους που διέθετε στην αρχική της 
δύναμη, οι οποίοι σήμερα διαχρονικά έχουν απομειωθεί 
λόγω νομίμων μετατάξεων σε δέκα (10).

10. Την υπ’ αρ. 573/2011 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου, η οποία κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 18171/
30-12-2011 όμοια του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, και δημοσιεύθηκε 
στο ΦΕΚ Β΄ 164/2012 και με την οποία καθιερώθηκαν 
εξαιρέσεις από την πενθήμερη εργασία και καθιέρωση 
24-ωρης και 12-ωρης λειτουργίας μέρους των υπηρεσι-
ών του Δήμου Δράμας.

11. Την πρόβλεψη των σχετικών πιστώσεων στον 
προϋπολογισμό του Δήμου Δράμας οικονομικού έτους 
2023, όπως βεβαιώνεται από την υπό στοιχεία ΥΣ 6207/
8-12-2022 (ΑΔΑ ΩΖΦ4Ω9Μ-ΒΝΖ) βεβαίωση του Προϊ-
σταμένου Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Δράμας.

12. Την υπ’ αρ. 50251/29-11-2022 (ΑΔΑ: ΨΞ2ΚΩ9Μ-1ΙΤ) 
απόφαση του Δημάρχου Δράμας περί ανάληψης πολυ-
ετούς υποχρέωσης για την κάλυψη της υπερωριακής 
απασχόλησης υπαλλήλων του Δήμου Δράμας.

13. Το γεγονός ότι νευραλγικές υπηρεσίες του Δήμου 
έχουν αποδυναμωθεί σημαντικά, τόσο λόγω συνταξιο-
δοτήσεων, όσο και εξ’αιτίας της εφαρμογής του συστή-
ματος κινητικότητας στο Ελληνικό Δημόσιο.

14. Το γεγονός ότι κατά τη διάρκεια του έτους δημι-
ουργούνται ανάγκες εποχικού, επείγοντος ή έκτακτου 
χαρακτήρα που επιβάλλουν την απασχόληση προσω-
πικού πέραν του κανονικού ωραρίου προκειμένου να 
διασφαλιστεί ο έλεγχος και η αστυνόμευση των κοινό-
χρηστων χώρων καθ’όλες τις ημέρες της εβδομάδας, 
η τήρηση των διατάξεων και η εκτέλεση διοικητικών 
κυρώσεων που αφορούν στη λειτουργία καταστημάτων, 
επιχειρήσεων, θεάτρων των οποίων την άδεια ίδρυσης 
και λειτουργίας χορηγεί η Δημοτική Αρχή, η φύλαξη 
κτιρίων, αλσών, κοιμητηρίων κ.λπ., η διασφάλιση της 
ομαλής διεξαγωγής αθλητικών και λοιπών εκδηλώσε-
ων και γενικά η διασφάλιση της δημόσιας υγείας και του 
δημόσιου συμφέροντος.

15. Το γεγονός ότι στην παρούσα συγκυρία ο Δήμος 
μέσω των υπηρεσιακών του δομών καλείται επιπρόσθε-
τα να διαδραματίσει πρωτεύοντα ρόλο και στη διαχεί-
ριση και επίλυση προβλημάτων, όπως είναι η έμπρακτη 
υποστήριξη των κοινωνικά ασθενέστερων διαρκούσης 
της πανδημίας COVID19, η οικονομική και κοινωνική 
συνοχή, η ανθρωπιστική κρίση, καθώς και η προσω-
ρινή απομείωση της εργασίας που εκ των πραγμάτων 
δύναται να προσφέρει το προσωπικό του Δήμου λόγω 
της υγειονομικής κρίσης του COVID19 (ασθένειες, κα-
ραντίνες κ.λπ.).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68562 Τεύχος B’ 6569/21.12.2022

16. Το γεγονός ότι κατά τη διάρκεια του έτους υφίστα-
νται ή/και δημιουργούνται ανάγκες εποχικού, επείγοντος 
ή έκτακτου χαρακτήρα που επιβάλλουν την απασχόλη-
ση του προσωπικού της Διεύθυνσης Καθαριότητας και 
Ανακύκλωσης του Δήμου Δράμας πέραν του κανονικού 
ωραρίου, προκειμένου να εξασφαλιστεί η καθαριότητα 
στους κοινόχρηστους χώρους της πόλης και γενικότερα 
να διασφαλιστεί η δημόσια υγεία και το δημόσιο συμ-
φέρον.

17. Το γεγονός ότι λόγω των εργασιακών ιδιαιτερο-
τήτων της Διεύθυνσης Καθαριότητας και Ανακύκλωσης 
κρίνεται πολλές φορές επιτακτική και επιβεβλημένη η 
απογευματινή απασχόληση, καθώς και η προσφορά 
εργασίας τόσο προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής (εργασία σε βάρδιες), όσο και καθ’ υπέρ-
βαση αυτής κατά τις Κυριακές και λοιπές εξαιρέσιμες 
ημέρες του έτους, καθώς και κατά τις νυχτερινές ώρες 
του υπηρετούντος προσωπικού. Συγκεκριμένα η ως άνω 
προσφορά εργασίας δύναται να λαμβάνει χώρα για την 
κάλυψη έκτακτων, εποχικών καθώς και επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών, που μπορούν να σχετίζονται με 
την απρόσκοπτη εξασφάλιση (συμπεριλαμβανομένων 
των Κυριακών, αργιών και λοιπών εξαιρέσιμων ημερών) 
της αποκομιδής και μεταφοράς των απορριμμάτων στο 
Σταθμό Μεταφόρτωσης Απορριμμάτων και στο ΧΥΤΑ, 
για την κατά την περίοδο του επικείμενου θέρους ταχύ-
τερη δυνατή αποκομιδή των απορριμμάτων, καθώς και 
για τη διενέργεια αυξημένων σε συχνότητα δρομολογίων 
για πλύσιμο των κάδων τόσο στην πόλη της Δράμας όσο 
και στις δημοτικές και τοπικές κοινότητες του ευρύτερου 
Δήμου για λόγους δημόσιας υγείας, για την εξασφάλιση 
της καθαριότητας των κοινόχρηστων κατά τη διάρκεια 
των περιόδων αιχμής για την πόλη της Δράμας (π.χ Πε-
ρίοδος Χριστουγέννων και Πάσχα, περίοδος διενέργειας 
Ονειρούπολης, Ελευθερίων, Dramaica, Φεστιβάλ Ταινιών 
Μικρού Μήκους, εθνικές εορτές και λοιπές καθιερωμέ-
νες σε ετήσια πλέον βάση πολυήμερες πολιτιστικές εκ-
δηλώσεις) που διαδραματίζονται τόσο στην πόλη, όσο 
και ευρύτερα σε ολόκληρη τη γεωγραφική περιφέρεια 
του Δήμου και τέλος για την κάλυψη έκτακτων και όλως 
απρόβλεπτων αναγκών για καθαρισμό οδοστρωμάτων 
από ατυχήματα, νεκρά ζώα, θεομηνίες, κ.λπ και οι οποίες 
απαιτούν επιπλέον απασχόληση εργαζομένων κατά τη 
διάρκεια μη εργασίμων ημερών και ωρών.

18. Το γεγονός ότι για την εύρυθμη και αποδοτική λει-
τουργία των υπηρεσιών του Δήμου μας, αλλά και λόγω 
των εργασιακών ιδιαιτεροτήτων ορισμένων Διευθύν-
σεων κρίνεται επιτακτική και επιβεβλημένη η ανάγκη 
πρόσθετης υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης, 
καθώς και προσφοράς εργασίας τόσο προς συμπλήρωση 
της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής, όσο και καθ’ υπέρβαση 
αυτής κατά τις Κυριακές και λοιπές εξαιρέσιμες ημέρες, 
καθώς και κατά τις νυχτερινές ώρες του υπηρετούντος 
προσωπικού και συγκεκριμένα:

- Όσον αφορά στη ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ 
ΠΡΑΣΙΝΟΥ: Για τη λειτουργία των Κοιμητηρίων (ταφή, 
εκταφή νεκρών) κατά τη διάρκεια μη εργασίμων ημερών 
και ωρών και για την κάλυψη των αναγκών που προ-

κύπτουν από έκτακτες και απρόβλεπτες περιπτώσεις 
(μεταφορά νεκρών και οστών από άλλες περιοχές της 
χώρας, καθώς και από το εξωτερικό για ταφή στα κοι-
μητήρια του Δήμου Δράμας), διότι στα κοιμητήρια του 
Δήμου Δράμας δεν υπάρχουν ψυγεία με αποτέλεσμα να 
πρέπει οι ταφές να διενεργούνται άμεσα. Επίσης, για την 
αντιμετώπιση έκτακτου χαρακτήρα βλαβών του δικτύου 
ύδρευσης εντός του χώρου των κοιμητηρίων, καθώς και 
την άμεση απομάκρυνση ξερών κλαδιών δέντρων που 
πέφτουν πάνω στους τάφους και που προκαλούν ζη-
μία σε αυτούς κατόπιν έντονων καιρικών φαινομένων, 
αποτελώντας παράλληλα κίνδυνο για την ασφάλεια των 
πολιτών που κινούνται στο χώρο.

- Όσον αφορά στη ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣ-
ΤΑΣΙΑΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ: Για τη διοργάνωση 
αθλητικών και πολιτιστικών εκδηλώσεων, στις οποίες 
συμμετέχουν εκατοντάδες δημότες και πραγματοποι-
ούνται ως επί το πλείστον Σάββατα και Κυριακές. Οι 
υπάλληλοι απασχολούνται με την πραγματοποίηση της 
διοργάνωσης και προετοιμασίας εκδηλώσεων, την προε-
τοιμασία των χώρων όπου γίνονται οι αγώνες, οργάνωση 
και διαχείριση συμμετοχών κ.λπ., αλλά και σε εποχιακές 
και απρόβλεπτες ανάγκες (διοργάνωση εκδηλώσεων 
π.χ. σε μνήμη αποβιωσάντων ή για φιλανθρωπικούς 
σκοπούς ή μαθητικούς αγώνες).

- Όσον αφορά στη ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗ-
ΡΕΣΙΩΝ: Για τη γραμματειακή υποστήριξη των πολιτι-
κών οργάνων του Δήμου και την απασχόληση των δύο 
ληξιάρχων (Δράμας και Σιδηρονέρου), εκτός ωραρίου 
τακτικής υπηρεσιακής λειτουργίας.

- Όσον αφορά στη ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥ-
ΝΟΜΙΑΣ: Για την κάλυψη εποχικών και επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών, οι οποίες προσδιορίζονται από 
τη λειτουργία των μεγάλων πολυήμερων πολιτιστικών 
εκδηλώσεων που διοργανώνονται στην πόλη της Δρά-
μας (Ονειρούπολη, Φεστιβάλ Ταινιών Μικρού Μήκους, 
“Ελευθέρια”, Dramaica, κ.λπ.), και λαμβάνουν χώρα κατά 
συγκεκριμένες χρονικές περιόδους κάθε έτος, συμπερι-
λαμβανομένων Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών και 
νυχτερινών ωρών. Οι εν λόγω εκδηλώσεις προσελκύ-
ουν - υπό φυσιολογικές συνθήκες - μεγάλο όγκο επισκε-
πτών και απαιτούν ειδική αντιμετώπιση των ιδιαίτερων 
συνθηκών που δημιουργούνται στην πόλη κατά τη δι-
ενέργειά τους (ενημέρωση οδηγών εισερχόμενων οχη-
μάτων για οργανωμένους χώρους στάθμευσης έξω από 
το Κέντρο της πόλης, έλεγχος παράνομης στάθμευσης 
οχημάτων, διενέργεια πρόσθετων ελέγχων σε δρόμους 
ελεγχόμενης στάθμευσης και μη, διενέργεια πρόσθετων 
ελέγχων σε καταστήματα υγειονομικού ενδιαφέροντος, 
κ.λπ.). Επίσης, για την κάλυψη των αναγκών που δημι-
ουργούνται κατά τη διάρκεια των θερινών μηνών για 
τη διενέργεια ελέγχων σε καταστήματα υγειονομικού 
ενδιαφέροντος, που λειτουργούν στην πόλη κατά τις 
νυχτερινές ώρες, καθώς και κατά τις Κυριακές και λοιπές 
εξαιρέσιμες ημέρες.

- Όσον αφορά στο ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙ-
ΞΗΣ: Για την κάλυψη εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών, οι οποίες προσδιορίζονται από 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 68563Τεύχος B’ 6569/21.12.2022

την ανάγκη διενέργειας όλως εκτάκτων ή επειγουσών 
υπηρεσιακών συναντήσεων και συσκέψεων του Δημάρ-
χου, οι οποίες πραγματοποιούνται καθ’υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου των υπαλλήλων, καθώς και για 
την κάλυψη εποχικών αναγκών που προκύπτουν κατά 
τις χρονικές εκείνες περιόδους που διοργανώνονται και 
υλοποιούνται μεγάλες και πολυήμερες εορτές και εκδη-
λώσεις του Δήμου (όπως Χριστουγέννα και Πάσχα, περί-
οδος διενέργειας Ονειρούπολης, Ελευθερίων, Dramaica, 
Φεστιβάλ Ταινιών Μικρού Μήκους, Εθνικές εορτές, κ.λπ.), 
αποφασίζουμε:

Α) Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία (απογευματι-
νή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών) προς 
συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής αλλά και 
πέραν αυτής στο παρακάτω προσωπικό του Δήμου Δρά-
μας, για την αντιμετώπιση αναγκών που θα προκύψουν 
εντός του έτους 2023, όπως αναφέρονται στο σκεπτικό 
της παρούσας, και ως εξής:

- Πέντε (5) συνολικά υπαλλήλων του Τμήματος Κοιμη-
τηρίων της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Πρασίνου, οι 
οποίοι θα εργάζονται εκ περιτροπής κατά τα Σαββατοκύ-
ριακα και τις εξαιρέσιμες ημέρες, προς συμπλήρωση της 
εβδομαδιαίας υποχρεωτικής αλλά και πέραν αυτής μέχρι 
τη δύση του ηλίου, εφόσον αυτό καταστεί αναγκαίο.

- Έξι (6) υπαλλήλων τακτικών και Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου (εργατών και τεχνιτών) των υπηρε-
σιών του Τμήματος Παιδείας, διά βίου Μάθησης και 
Πολιτισμού και ειδικότερα στον τομέα αθλητισμού της 
Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας και Πολι-
τισμού, οι οποίοι θα εργάζονται εκ περιτροπής κατά τα 
Σαββατοκύριακα, τις εξαιρέσιμες ημέρες και τις νυκτε-
ρινές ώρες, προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υπο-
χρεωτικής αλλά και πέραν αυτής, εφόσον αυτό καταστεί 
αναγκαίο.

- Δύο (2) υπαλλήλων που τηρούν τα πρακτικά των 
συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου και της Δη-
μοτικής Κοινότητας Δράμας και δύο (2) ληξιάρχων (των 
Δημοτικών Ενοτήτων Δράμας και Σιδηρονέρου) για κα-
θιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασίας.

- Τριών (3) υπαλλήλων που απασχολούνται καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού τους ωραρίου για την κάλυ-
ψη εποχικών, έκτακτων και επειγουσών υπηρεσιακών 
αναγκών αρμοδιότητας του Αυτοτελούς τμήματος Υπο-
στήριξης, όπως αναλυτικά αναφέρονται ανωτέρω, για 
καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασίας.

- Δέκα (10) συνολικά δημοτικών αστυνόμων της Διεύ-
θυνσης Δημοτικής Αστυνομίας, οι οποίοι θα εργάζονται 
εκ περιτροπής κατά τις Κυριακές, τις εξαιρέσιμες ημέρες, 
κατά τις απογευματινές αλλά και τις νυκτερινές ώρες, 
προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής 
αλλά και πέραν αυτής, εφόσον αυτό καταστεί αναγκαίο.

- Εβδομήντα (70) συνολικά υπαλλήλων τακτικών και 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, (προϊσταμένων, 
επιβλεπόντων εποπτών, επιστατών, οδηγών αυτοκι-
νήτων, εργατών), της Διεύθυνσης Καθαριότητας και 
Ανακύκλωσης, οι οποίοι θα εργάζονται εκ περιτροπής 
κατά τα Σαββατοκύριακα, τις εξαιρέσιμες ημέρες και τις 
νυκτερινές ώρες, προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής αλλά και πέραν αυτής, εφόσον αυτό κα-
ταστεί αναγκαίο.

Β) Τα όρια των ωρών απασχόλησης ανά υπάλληλο 
ορίζονται ως εξής:

- Υπερωριακή απογευματινή εργασία, έως 120 ώρες 
ανά εξάμηνο και ανά υπάλληλο, χωρίς να υπάρχει η δυ-
νατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων 
μέσα στο έτος.

- Νυχτερινή εργασία μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες ανά 
υπάλληλο και ανά εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει η δυνατό-
τητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα 
στο έτος, για όλες τις υπηρεσίες πλην της Υπηρεσίας 
Καθαριότητας.

- Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών μέχρι 
ενενήντα έξι (96) ώρες ανά υπάλληλο και ανά εξάμηνο, 
χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των 
δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος, για όλες τις υπηρεσίες 
πλην της υπηρεσίας Καθαριότητας.

- Νυχτερινή εργασία μέχρι εκατόν ογδόντα (180) ώρες 
ανά υπάλληλο και ανά εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει η δυ-
νατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων 
μέσα στο έτος, για την Υπηρεσία Καθαριότητας.

- Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών μέχρι 
εκατόν ογδόντα (180) ώρες ανά υπάλληλο και ανά εξάμη-
νο, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ 
των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος, για την Υπηρεσία 
Καθαριότητας.

- Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλή-
λων και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα επιτρεπό-
μενα και δύνανται να πραγματοποιηθούν μόνον εφόσον 
το επιβάλουν οι ανάγκες της Υπηρεσίας. Επιτρέπεται η 
εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, με την προϋπό-
θεση ότι δε θα γίνει υπέρβαση του ανώτατου αριθμού 
ωρών ανά υπάλληλο, καθώς και του ανώτατου αριθμού 
υπαλλήλων.

Γ) Η αμοιβή του προσωπικού για την απασχόληση του 
κατά τις νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες 
ημέρες αργίας, θα είναι κάθε φορά η προβλεπόμενη από 
την ισχύουσα νομοθεσία, ενώ για την απασχόληση του 
προσωπικού κατά την ημέρα της ανάπαυσης (Σάββατο) 
δεν θα καταβάλλεται αμοιβή και θα χορηγείται ως ημέρα 
ανάπαυσης άλλη εργάσιμη ημέρα εντός της προσεχούς 
εβδομάδας καθοριζόμενη από την υπηρεσία.

Δ) Για την καταβολή των ανωτέρω σχετικών αποζημιώ-
σεων, προκαλείται δαπάνη ύψους 31.000,00 € σε βάρος 
του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023 που θα 
βαρύνει τους ΚΑ: 10.6012.01, 10.6022.01, 15.6012.01, 
15.6022.01, 20.6012.01, 20.6022.01, 45.6012.01, 
45.6022.01 και 50.6012.01 [βλ την (11) ως άνω σχετική 
βεβαίωση του Π.Ο.Υ του Δήμου Δράμας].

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Δράμα, 9 Δεκεμβρίου 2022

Ο Δήμαρχος κ.α.α.
Ο Αντιδήμαρχος Διοικητικών Υπηρεσιών

ΑΝΔΡΕΑΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68564 Τεύχος B’ 6569/21.12.2022

    Αριθμ. 2292 (6)
Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-

ας της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δή-

μου Ναυπλιέων, για το α’ εξάμηνο 2023.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΑΥΠΛΙΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το άρθρο 48 του ν. 3584/2007 «Κύρωση του κώδικα 
κατάστασης Δημοτικών και κοινοτικών υπαλλήλων».

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων».

4. Την υπ’ αρ. 28591/7-12-2022 βεβαίωση της οικο-
νομικής υπηρεσίας του Δήμου μας για την κάλυψη της 
δαπάνης των υπερωριών.

5. Την υπ’ αρ. 17/2014 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Ναυπλιέων, περί καθιέρωσης 24ωρης 
λειτουργίας καθώς και λειτουργίας κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες της Υπηρεσίας Καθαριότητας και 
Ηλεκτροφωτισμού, όπως αυτή τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αρ. 265/2018 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου.

6. Την υπ’ αρ. 7564/586/21-2-2014 (Β΄ 636) απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου,Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί καθορι-
σμού ωραρίου λειτουργίας της Υπηρεσίας καθαριότη-
τας - πρασίνου και ηλεκτροφωτισμού του Δήμου Ναυπλι-
έων για το έτος 2014 και εφεξής όπως τροποποιήθηκε με 
την υπ’ αρ. 149248/8-8-2018 απόφαση του Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου,Δυτικής 
Ελλάδας και ισχύει

7. Την έκτακτη και κατεπείγουσα ανάγκη που προέ-
κυψε για την συντήρηση των εγκαταστάσεων ηλεκτρο-
φωτισμού και τις εργασίες αντιμετώπισης επειγουσών 
και εκτάκτων εποχικών αναγκών του Δήμου Ναυπλιέων 
κατά τις Κυριακές και αργίες, η οποία ανάγκη δημιουρ-
γήθηκε λόγω της νέας δομής του Καλλικρατικού δήμου, 
ο οποίος προήλθε από την συνένωση τεσσάρων Δήμων, 
(Ναυπλίου, Μιδέας, Ασίνης και Τίρυνθας).

8. Το υπ’ αρ. 25208/4-11-2022 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Τεχνικών υπηρεσιών σύμφωνα με το οποίο απαιτείται 
η υπερωριακή απασχόληση των επτά υπαλλήλων της 
Διεύθυνσης για την κάλυψη υπηρεσιακών αναγκών.

Συγκεκριμένα οι υπάλληλοι εργάζονται πέραν του 
ωραρίου για έκτακτες και επείγουσες ανάγκες που προ-
κύπτουν και συγκεκριμένα

- υπάρχει καθημερινά πληθώρα αιτήσεων και καταγγε-
λιών συνεπώς και ανάγκη υλοποίησης αυτοψιών καθη-
μερινά, δεδομένης και της αυξημένης επισκεψιμότητας 
λόγω τουριστικού χαρακτήρα της πόλης του Ναυπλίου,

- στο πλαίσιο των αρμοδιοτήτων τους διενεργούν επι-
μετρήσεις, επιβλέψεις πολυάριθμων έργων, επιβλέψεις 
μελετών και αυτοψίες και σε απομακρυσμένες από τη 
Δ.Ε. Ναυπλίου σε περιοχές για τις οποίες ο χρόνος του 
ωραρίου δεν επαρκεί, χρησιμοποιώντας μάλιστα ίδια 
μεταφορικά μέσα,

- είναι επιφορτισμένοι με την ωρίμανση έργων και 
μελετών από Προγράμματα ΕΣΠΑ και πρόγραμμα (ΦΙ-
ΛΟΔΗΜΟΣ) του Υπουργείου Εσωτερικών συμμετοχή 
σε Επιτροπές (παραλαβές έργων και υπηρεσιών, δημο-
πρασιών, αφανών εργασιών, επικίνδυνων - ετοιμόρρο-
πων κατασκευών) αρμοδιότητες για τις οποίες επίσης 
ο χρόνος του ωραρίου δεν επαρκεί λόγω ολιγάριθμου 
προσωπικού,

- οι μηχανικοί - υπάλληλοι ΔΤΥΔΝ είναι αναγκασμένοι 
συχνά να παρίστανται -εκτός του γραφείου

- και σε ομάδες εργασίας ή επιτροπές ή να εκθέτουν - 
εισηγούνται θέματα σε δημοτικά συμβούλια εκτός ωρα-
ρίου,

-o υπάλληλος της τεχνικής υπηρεσίας, κλάδου ΔΕ 24 
ηλεκτρολόγων λόγω ότι είναι μοναδικός στον κλάδο του 
και προκειμένου να καλυφθούν οι ανάγκες του ηλεκτρο-
φωτισμού όλου του Δήμου εργάζεται υπερωριακά κατά 
τις απογευματινές ώρες και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, αποφασίζουμε:

Α. Καθιερώνουμε την απογευματινή υπερωριακή 
εργασία καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδι-
αίας εργασίας για την αντιμετώπιση έκτακτης και κατ’ 
επείγουσας ανάγκης της τεχνικής υπηρεσίας, κατά τις 
απογευματινές ώρες μέχρι τη 22η ώρα εντός των ορί-
ων που προβλέπουν οι διατάξεις του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015, για το α’ εξάμηνο του 2023 ως κάτωθι:

-Μόνιμοι Υπάλληλοι

Κλάδος- ειδικότητα Αριθμός 
υπαλλήλων

Ώρες ανά 
εξάμηνο

Χρονικό διάστημα υπερωριακής 
απασχόλησης

ΤΕ Μηχανικών 1 120 Από 1/1/2023 έως την 30/6/2023

ΠΕ Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανι-
κών

2 120 Από 1/1/2023 έως την 30/6/2023

ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 1 120 Από 1/1/2023 έως την 30/6/2023

ΤΕ Τεχνολόγων Πολιτικών Μηχανικών 1 120 Από 1/1/2023 έως την 30/6/2023

ΔΕ Διοικητικού 2 120 Από 1/1/2023 έως την 30/6/2023

ΔΕ 24 Ηλεκτρολόγων 1 120 Από 1/1/2023 έως την 30/6/2023
Β. Καθιερώνουμε την υπερωριακή εργασία τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής 

εβδομαδιαίας εργασίας για την αντιμετώπιση έκτακτης και κατ’ επείγουσας ανάγκης της τεχνικής υπηρεσίας εντός 
των ορίων που προβλέπουν οι διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, για το α’ εξάμηνο του 2023 ως κάτωθι:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 68565Τεύχος B’ 6569/21.12.2022

Κλάδος- ειδικότητα Αριθμός 
υπαλλήλων

Ώρες ανά 
εξάμηνο

Χρονικό διάστημα υπερωριακής 
απασχόλησης

ΔΕ 24 Ηλεκτρολόγων 1 180 Από 1/1/2023 έως την 30/6/2023
Η απαιτούμενη δαπάνη για τις υπερωρίες α’ εξαμήνου έτους 2023 των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπη-

ρεσιών του Δήμου θα καλυφθεί από τους παρακάτω Κ.Α του σκέλους των εξόδων του προϋπολογισμού του Δήμου 
Ναυπλιέων, οικονομικού έτους 2023: ΚΑ: 30.6012.001 (αποζημίωση υπερωριακής εργασίας) πίστωση ύψους 6.000€.

Ορίζουμε υπεύθυνο για την παρακολούθηση και τον έλεγχο της παροχής υπερωριακής απασχόλησης τον Δή-
μαρχο και τον Διευθυντή της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και σε περίπτωση απουσίας τους, τους νόμιμους 
αναπληρωτές τους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ναύπλιο, 7 Δεκεμβρίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΩΣΤΟΥΡΟΣ

Ι

      Αριθμ. 30999 (7)
Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου, υπηρετού-

ντος μέλους ΕΔΙΠ του Τμήματος Ιατρικής. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τo άρθρο 15 του ν. 4957/2022 (Α΄ 141).
2. Την παρ. 7 του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 (Α΄ 83).
3. Την υπό στοιχεία 126603/Z2/29-7-2016 εγκύκλιο του 

ΥΠ.Π.Ε.Θ.  (ΑΔΑ:Ω73Λ4653ΠΣ-Ψ6Θ).
4. Την υπ’ αρ. 24814/30-4-2019 (Β΄ 1879) διαπιστωτι-

κή πρυτανική πράξη ένταξης του Σάββα Αναστασιάδη 
του Θεόφιλου, υπηρετούντος στο Ίδρυμα με σύμβαση 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, στην κατηγορία 
Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του 
Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του 
Ιδρύματος.

5. Την απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Ιατρικής 
αρ. συνεδρ. 2/27-9-2022, για τον καθορισμό γνωστικού 
αντικειμένου του Σάββα Αναστασιάδη του Θεόφιλου, μέ-
λους Ε.ΔΙ.Π. του Τομέα Ακτινολογίας, Ανατομίας, Παθολο-
γικής Ανατομικής και Τεχνολογιών του Τμήματος Ιατρικής 
της Σχολής Επιστημών Υγείας, λαμβάνοντας υπόψη το 

διδακτικό ή επιστημονικό- ερευνητικό έργο, τους μετα-
πτυχιακούς τίτλους σπουδών και τη γνώμη του Τομέα 
Ακτινολογίας, Ανατομίας, Παθολογικής Ανατομικής και 
Τεχνολογιών του Τμήματος (έγγραφο του Τμήματος Ια-
τρικής υπ’ αρ. 29908/5-12-2022).

6. Την αίτηση του παραπάνω μέλους Ε.ΔΙ.Π. του Τμή-
ματος Ιατρικής για τον καθορισμό του γνωστικού αντι-
κειμένου του.

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, δια-
πιστώνουμε:

Ότι το γνωστικό αντικείμενο του Σάββα Αναστασιάδη 
του Θεόφιλου υπηρετούντος μέλους του Εργαστηριακού 
Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Τομέα Ακτινολογί-
ας, Ανατομίας, Παθολογικής Ανατομικής και Τεχνολογιών 
του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του 
Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, καθορίζε-
ται ως εξής: «Ψηφιακή Ιατρική Εκπαίδευση και Τεχνολο-
γίες Μάθησης».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 8 Δεκεμβρίου 2022

Ο Πρύτανης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68566 Τεύχος B’ 6569/21.12.2022

*02065692112220008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-12-22T12:35:37+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




